

COMUNICATO STAMPA

GRUPPO BOERO: Il Consiglio di Amministrazione ha esaminato e approvato i risultati dell'esercizio 2010.

Ricavi consolidati a 119,9 milioni di euro (vs 119,2 milioni di euro al 31/12/2009), risultato operativo a 2,7 milioni di euro - 5,5 milioni di euro al netto delle componenti non ricorrenti - (vs 8,8 milioni di euro al 31/12/2009, 9,4 milioni di euro al netto delle componenti non ricorrenti), utile netto pari a 439 mila euro (vs 4,6 milioni di euro al 31/12/2009). Utile netto della Società Capogruppo pari a 8,8 milioni di euro - di cui 7,3 milioni derivanti da dismissioni - (vs 4,4 milioni di euro al 31/12/2009).

Posizione finanziaria netta a -39,5 milioni di euro al 31/12/2010, rispetto ai -46,4 milioni di euro del 30/9/2010 e ai -35,5 milioni di euro del 31/12/2009.

Proposto all'Assemblea di destinare l'utile interamente a riserva straordinaria.

Il Consiglio di Amministrazione del Gruppo Boero Bartolomeo SpA - leader nell'industria delle vernici per l'Edilizia, il Navale e lo Yachting e quotato al mercato telematico della Borsa italiana - riunitosi oggi, sotto la Presidenza della Signora Andreina Boero, ha preso in esame ed approvato la Relazione finanziaria annuale al 31/12/2010 che verrà sottoposta in approvazione alla prossima Assemblea degli Azionisti prevista a Genova in prima convocazione il 28 aprile 2011 alle 10,30, e, occorrendo, in seconda il 29 aprile p.v., stessa ora e luogo. Si prevede sin d'ora, data la composizione azionaria della Società, che l'Assemblea possa essere validamente tenuta il 28 aprile 2011.

Nel commentare i risultati della Società Capogruppo Boero Bartolomeo S.p.A. è corretto rilevare che l'utile netto dell'esercizio 2010 presenta un incremento di 4,4 milioni di euro rispetto al 31/12/2009 per effetto di componenti non ricorrenti principalmente collegate all'operazione di alienazione dell'area edificabile di Genova-Molassana. Tale area è stata conferita nel dicembre del 2010 alla società di nuova costituzione Immobiliare Genova MolassanaNuova SpA, interamente controllata da Boero Bartolomeo SpA al più ragionevole valore di mercato risultante da perizia asseverata. Il Progetto Urbanistico Operativo (PUO) che ne prevede la riconversione a fini non industriali in un complesso misto, a prevalente destinazione residenziale, dotato di attività commerciali e servizi pubblici, è stato definitivamente approvato dal Comune di Genova nel mese di dicembre 2010.

Il conferimento, che è stato eseguito per gestire al meglio l'operazione di vendita del cespite, rendendo più agevoli eventuali partnership con primari operatori del settore immobiliare, imprese o fondi immobiliari interessati al suo sviluppo, ha determinato utili non ricorrenti per complessivi 7,3 milioni di euro, derivanti dalla plusvalenza realizzata sull'alienazione, al netto della cancellazione del valore residuo dei fabbricati demoliti nell'esercizio e delle relative imposte.

Oltre a ciò è da ricordare che la Società Capogruppo nel corso del 2010 ha sostenuto costi e accantonamenti non ricorrenti per 1,9 milioni di euro derivanti da maggiori costi inattesi sostenuti per le attività di bonifica del sito di Genova-Molassana (1,2 milioni di euro) e dalla razionalizzazione delle attività di produzione e stoccaggio del Gruppo nel nuovo stabilimento di Rivalta Scrivia e in quello di Pozzolo Formigaro, che ha comportato la cessazione delle attività nello stabilimento di Aprilia e l'avvio di una procedura di riduzione di personale ai sensi della Legge 236/93, con conseguente iscrizione di un accantonamento di 610 mila euro.

Passando all'analisi dei dati consolidati, i ricavi delle vendite del Gruppo al 31/12/2010 risultano pari a 119,9 milioni di euro, in lieve crescita rispetto ai 119,2 milioni di euro al

31/12/2009 (+0,6%), registrando trend contrapposti nel settore Edilizia (+3,4%), nel settore Yachting (-4,6%) e nel settore Navale (-6,7%).

Il risultato operativo consolidato al 31/12/2010 è pari a 2,7 milioni di euro rispetto agli 8,8 milioni di euro del 31/12/2009 per effetto dei costi non ricorrenti precedentemente indicati. A differenza di quanto descritto con riferimento alla società Capogruppo, il risultato consolidato dell'esercizio 2010 non ha beneficiato della plusvalenza derivante dal conferimento dell'area di Genova-Molassana alla controllata Immobiliare Genova MolassanaNuova S.p.A..

Escludendo l'effetto delle componenti non ricorrenti il risultato operativo della gestione caratteristica risulta pari a 5,5 milioni di euro rispetto ai 9,4 milioni di euro al 31/12/2009, diminuzione determinata principalmente da un incremento dei costi per servizi per 2,9 milioni di euro e da maggiori ammortamenti per 872 mila euro principalmente relativi all'entrata in funzione del nuovo stabilimento di Rivalta Scrivia, avvenuta gradualmente nel corso del 2009.

Per effetto di tali considerazioni, l'utile netto, al 31/12/2010 è pari a 439 mila euro rispetto ai 4,6 milioni di euro al 31/12/2009.

Per quanto attiene all'indebitamento finanziario netto del Gruppo questo risulta pari a 39,5 milioni di euro al 31/12/2010 in miglioramento rispetto ai 46,4 milioni di euro al 30/9/2010 e in regresso rispetto ai 35,5 milioni di euro del 31/12/2009. Il miglioramento di 6,9 milioni di euro rispetto al 30/09/2010 è principalmente riconducibile alla diminuzione del capitale circolante netto, in naturale contrazione nell'ultimo trimestre dell'esercizio per effetto della stagionalità delle vendite che caratterizza l'attività del Gruppo. Rispetto al 31/12/2009 si evidenzia un peggioramento della posizione finanziaria netta di complessivi 4 milioni di euro, derivante principalmente dalla contrazione dei debiti per forniture di immobilizzazioni a seguito dei pagamenti effettuati ai fornitori della parte impiantistica ed edile dello stabilimento di Rivalta Scrivia nonché dal maggior fabbisogno finanziario derivante dai costi sostenuti per il completamento delle attività di bonifica realizzate nel 2010 sul sito di Genova-Molassana. L'andamento delle componenti tipiche del capitale circolante netto, ovvero crediti e debiti commerciali e rimanenze di magazzino, per contro, non ha determinato variazioni significative sul fabbisogno finanziario dell'esercizio 2010 rispetto al 31 dicembre 2009.

La destinazione dell'utile proposta all'Assemblea di approvazione del progetto di bilancio non prevede la distribuzione di alcun dividendo agli Azionisti, proposta dettata dalla necessità di rafforzamento della struttura patrimoniale della società e del Gruppo nell'attuale periodo di difficile congiuntura nazionale e internazionale.

In considerazione dell'andamento delle vendite nei primi mesi dell'esercizio 2011, l'utile lordo consolidato atteso per il 2011 è previsto in crescita rispetto a quello del precedente esercizio, fortemente penalizzato dall'andamento negativo delle componenti non ricorrenti. Per quanto concerne la Società Capogruppo ci si attende un miglioramento del risultato della gestione caratteristica.

Tali previsioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni del Gruppo relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette a una componente intrinseca di rischiosità e incertezza.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Giampaolo Iacone dichiara, ai sensi dell'art. 81-ter del Regolamento Consob 11971/1999 e successive modifiche e integrazioni, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Il progetto di bilancio di esercizio e consolidato al 31/12/2010, approvato in data odierna dal Consiglio di Amministrazione di Boero Bartolomeo SpA, è stato comunicato alla Società di Revisione Legale e al Collegio Sindacale ed è tuttora in corso di esame.

Il Consiglio, nell'odierna seduta, ha approvato anche la "Relazione sul Governo Societario" quale parte integrante della Relazione sulla Gestione dell'esercizio 2010.

La documentazione inerente l'odierna seduta del Consiglio di Amministrazione e la prossima Assemblea sarà depositata presso la Sede sociale e resa disponibile nei modi e nei termini di legge, anche sul sito internet dell'Emittente www.boerobartolomeo.it.

Allegati:

Prospetti di Stato Patrimoniale, Conto Economico, Rendiconto Finanziario e Prospetti delle variazioni del patrimonio netto consolidati e della Capogruppo;

Prospetto ex art. 126 Regolamento Consob 11971/1999 e successive modificazioni.

Documentazione comunicata alla Società di Revisione Legale e al Collegio Sindacale, tuttora in corso di esame.

Questo comunicato stampa contiene dichiarazioni previsionali. Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali stime, aspettative e proiezioni del Gruppo relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischiosità ed incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro. I risultati effettivi potrebbero pertanto differire da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori (inclusi cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, andamenti dei prezzi delle materie prime, mutamenti della normativa e del contesto ambientale e istituzionale, e molti altri fattori) al di fuori del controllo del Gruppo.

Contact:

Giampaolo Iacone

Boero Bartolomeo S.p.A.

Tel. 010.55001

Genova, 22 marzo 2011

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

BILANCIO D'ESERCIZIO

AL 31 DICEMBRE 2010

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA AL 31 DICEMBRE 2010 – ATTIVO**

| <i>Valori in unità di euro</i> | Note | 31 Dicembre 2010 | 31 Dicembre 2009 |
|--|------|---------------------|---------------------|
| ATTIVITA' NON CORRENTI | | | |
| Immobilizzazioni immateriali | | | |
| Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno | (5) | 250.035 | 381.363 |
| Concessioni licenze marchi | (5) | 28.922 | 30.987 |
| Avviamento | (5) | 7.075.987 | 7.075.987 |
| Immobilizzazioni in corso e acconti | (5) | 0 | 0 |
| Altre | (5) | 0 | 0 |
| | | 7.354.944 | 7.488.337 |
| Immobilizzazioni materiali | | | |
| Terreni e fabbricati: | (6) | | |
| Terreni | (6) | 5.543.532 | 5.536.274 |
| Fabbricati | (6) | 14.519.895 | 14.327.769 |
| Totale | (6) | <u>20.063.427</u> | <u>19.864.043</u> |
| Impianti e macchinario | (6) | 21.529.998 | 22.629.296 |
| Attrezzature industriali e commerciali | (6) | 0 | 0 |
| Altri beni | (6) | 2.972.512 | 3.213.162 |
| Migliorie su immobili di terzi | (6) | 145.607 | 215.361 |
| Immobilizzazioni in corso e acconti | (6) | 440.807 | 14.000 |
| | | 45.152.351 | 45.935.862 |
| Immobilizzazioni finanziarie | | | |
| Partecipazioni: | | | |
| Partecipazioni in società controllate | (7) | 19.666.145 | 4.466.145 |
| Partecipazioni in altre imprese | (7) | 29.519 | 25.519 |
| Totale | (7) | <u>19.695.664</u> | <u>4.491.664</u> |
| Crediti finanziari | (7) | 24.356 | 22.212 |
| | | 19.720.020 | 4.513.876 |
| Partecipazioni in società collegate | | 0 | 0 |
| Imposte anticipate | (8) | 1.165.236 | 1.544.789 |
| TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI | | 73.392.551 | 59.482.864 |
| ATTIVITA' CORRENTI | | | |
| Rimanenze | | | |
| Materie prime, sussidiarie, di consumo | (9) | 5.127.107 | 4.787.022 |
| Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | (9) | 153.217 | 204.160 |
| Lavori in corso su ordinazione | (9) | 0 | 0 |
| Prodotti finiti e merci | (9) | 13.910.206 | 8.922.648 |
| | | 19.190.530 | 13.913.830 |
| Crediti commerciali, altri crediti e risconti | | | |
| Verso clienti | (10) | | |
| <i>verso clienti per importi scadenti entro l'anno</i> | (10) | 51.050.481 | 49.920.203 |
| <i>verso clienti per importi scadenti oltre l'anno</i> | (10) | 2.980.036 | 2.683.567 |
| Totale | (10) | <u>54.030.517</u> | <u>52.603.770</u> |
| Verso imprese controllate | (10) | 134.527 | 272.528 |
| Verso altri | (10) | 1.235.339 | 1.404.263 |
| Risconti attivi | (10) | 333.651 | 309.480 |
| | | 55.734.034 | 54.590.041 |
| Crediti tributari | (11) | 113.769 | 1.691.570 |
| Attività finanziarie verso società del gruppo | (12) | 0 | 0 |
| Disponibilità liquide | | | |
| Depositi bancari e postali | (13) | 145.288 | 2.745.243 |
| Denaro e valori in cassa | (13) | 74.000 | 48.639 |
| | | 219.288 | 2.793.882 |
| TOTALE ATTIVITA' CORRENTI | | 75.257.621 | 72.989.323 |
| Attività destinate alla vendita | (14) | 0 | 3.460.509 |
| TOTALE ATTIVO | | 148.650.172 | 135.932.696 |

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA AL 31 DICEMBRE 2010 – PASSIVO**

| <i>Valori in unità di euro</i> | Note | 31 Dicembre 2010 | 31 Dicembre 2009 |
|--|------|---------------------|---------------------|
| PATRIMONIO NETTO | | | |
| Capitale sociale | (15) | 11.284.985 | 11.284.985 |
| (Azioni proprie) | (15) | (789.693) | (789.693) |
| Riserva Legale | (15) | 2.256.997 | 2.256.997 |
| Altre riserve di utili | (15) | 37.851.646 | 35.150.102 |
| Utili (Perdite) a nuovo | (15) | 2.712.951 | 2.712.951 |
| Utile (Perdita) dell'esercizio | (15) | 8.822.654 | 4.414.462 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | | 62.139.540 | 55.029.804 |
| PASSIVITA' NON CORRENTI | | | |
| Fondi non correnti | | | |
| Trattamento di fine rapporto | (17) | 2.606.623 | 2.961.515 |
| Altri fondi per rischi ed oneri | (16) | 1.954.251 | 1.883.540 |
| | | 4.560.874 | 4.845.055 |
| Fondo per imposte differite | (18) | 1.665.854 | 1.735.582 |
| Debiti finanziari verso banche | (19) | 17.810.357 | 21.375.306 |
| TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI | | 24.037.085 | 27.955.943 |
| PASSIVITA' CORRENTI | | | |
| Debiti commerciali, altri debiti e risconti | | | |
| Verso fornitori | (20) | 29.122.132 | 23.820.436 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 290.794 | 263.811 |
| Verso imprese controllate | (20) | 276.654 | 154.786 |
| Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | (20) | 1.210.358 | 1.326.425 |
| Altri debiti | (20) | 4.887.987 | 5.217.790 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 70.000 | 217.834 |
| Risconti passivi | (20) | 7.210 | 0 |
| | | 35.504.341 | 30.519.437 |
| Debiti tributari | (21) | 5.535.945 | 1.064.833 |
| Altri fondi correnti | (16) | 611.255 | 2.355.506 |
| Debiti finanziari | | | |
| Debiti finanziari verso società del gruppo | (19) | 518.969 | 874.052 |
| Debiti finanziari verso banche | (19) | 20.303.037 | 18.133.121 |
| | | 20.822.006 | 19.007.173 |
| TOTALE PASSIVITA' CORRENTI | | 62.473.547 | 52.946.949 |
| Passività destinate alla vendita | | 0 | 0 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' | | 148.650.172 | 135.932.696 |

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2010**

| <i>Valori in unità di euro</i> | Note | Esercizio 2010 | Esercizio 2009 |
|--|---------------|--------------------|--------------------|
| Ricavi operativi | | | |
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni | (23) | 105.437.814 | 102.906.063 |
| -di cui con parti correlate: | | 6.965.742 | 6.343.612 |
| Altri ricavi operativi | (23) | 1.167.514 | 894.856 |
| -di cui con parti correlate: | | 35.099 | 29.368 |
| Totale ricavi operativi | | 106.605.328 | 103.800.919 |
| Costi operativi | | | |
| Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze | (24) | 44.628.700 | 43.056.069 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 876.034 | 642.709 |
| Costi per servizi | (24) | 31.948.933 | 27.863.980 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 843.862 | 691.867 |
| -di cui non ricorrenti: | (32) | 1.228.093 | 0 |
| Locazioni e noleggi | (24) | 2.024.846 | 1.932.439 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 276.389 | 278.521 |
| Altri costi operativi | (24) | 767.797 | 808.604 |
| -di cui non ricorrenti: | (32) | 65.611 | 60.000 |
| Costo del personale | (24) | 19.237.432 | 19.707.795 |
| -di cui non ricorrenti: | (32) | 0 | 516.171 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 660.043 | 684.031 |
| Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni | (24) | 5.134.379 | 4.271.323 |
| Svalutazione crediti | (24) | 802.347 | 494.367 |
| Altri accantonamenti | (24) | 796.589 | 263.282 |
| -di cui non ricorrenti: | (32) | 610.000 | 0 |
| Totale costi operativi | | 105.341.023 | 98.397.859 |
| Risultato operativo | | 1.264.305 | 5.403.060 |
| Risultato gestione finanziaria | | | |
| Proventi finanziari | (25) | 211.591 | 203.449 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 4.000 | 11.993 |
| Oneri finanziari | (25) | (823.542) | (1.081.320) |
| -di cui con parti correlate: | (31) | (2.380) | (1.229) |
| Proventi da partecipazioni | (25) | 1.900.000 | 2.000.000 |
| -di cui con parti correlate: | (31) | 1.900.000 | 2.000.000 |
| Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni | (26) | 0 | 0 |
| Utili (perdite) di collegate | | 0 | 0 |
| Risultato gestione finanziaria | | 1.288.049 | 1.122.129 |
| Risultato prima delle imposte | | 2.552.354 | 6.525.189 |
| Imposte | (27) | (1.070.051) | (2.110.727) |
| Utile netto dell'esercizio derivante dall'attività di funzionamento | | 1.482.303 | 4.414.462 |
| Utili netti derivanti da attività destinate alla dismissione | (3);(14);(28) | 7.340.351 | 0 |
| Utile netto dell'esercizio | | 8.822.654 | 4.414.462 |

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

**CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE
2010**

Valori in unità di euro

| | Esercizio 2010 | Esercizio 2009 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Utile (perdita) dell'esercizio (A) | 8.822.654 | 4.414.462 |
| Totale utile (perdita) di conto economico complessivo al netto delle imposte (B) | 0 | 0 |
| Totale utile (perdita) complessivo al netto delle imposte (A)+(B) | 8.822.654 | 4.414.462 |

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**RENDICONTO FINANZIARIO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2010**

Valori in migliaia di euro

| | Esercizio 2010 | Esercizio 2009 |
|---|-------------------|-------------------|
| Flussi finanziari della gestione operativa | | |
| Risultato ante imposte | 2.552 | 6.525 |
| Ammortamenti e svalutazioni | 5.134 | 4.271 |
| Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico | 612 | 878 |
| (Proventi) da partecipazioni | (1.900) | (2.000) |
| Variazione dei crediti del circolante | 434 | (987) |
| Variazione dei debiti | 6.903 | (1.071) |
| Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite) | 310 | 26 |
| Variazione del magazzino | (5.276) | 1.065 |
| Variazione netta dei fondi | (2.028) | (543) |
| Interessi passivi pagati | (96) | (75) |
| Interessi percepiti | 164 | 203 |
| Utili (perdite) su cambi | (59) | (31) |
| Imposte sul reddito pagate | (1.626) | (2.963) |
| Imposte anticipate (differite) | (310) | (26) |
| Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative | 4.814 | 5.272 |
| Flusso finanziario da attività di investimento | | |
| Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali | (4.463) | (11.738) |
| Valore netto delle Immobilizzazioni cedute | 244 | 86 |
| Acquisto di partecipazioni | (4) | 0 |
| Corrispettivi cessione partecipazioni | 0 | 0 |
| Variazione dei crediti finanziari | (2) | 4 |
| Dividendi percepiti | 1.900 | 2.000 |
| Interessi percepiti su finanziamenti attivi | 0 | 0 |
| <u>Variazione delle Attività destinate alla vendita:</u> | | |
| <i>Valore netto delle attività destinate alla dismissione cedute tramite conferimento</i> | <i>3.339</i> | <i>0</i> |
| <i>Plusvalenza derivante dalle attività destinate alla vendita</i> | <i>11.661</i> | <i>0</i> |
| <i>Partecipazioni ricevute a seguito del conferimento</i> | <i>(15.200)</i> | <i>0</i> |
| <i>Costi sostenuti nell'esercizio per attività destinate alla vendita</i> | <i>(780)</i> | <i>0</i> |
| Flusso da Attività destinate alla vendita | (980) | 0 |
| Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento | (3.305) | (9.648) |
| Flusso finanziario da attività di finanziamento | | |
| Dividendi pagati agli Azionisti | (1.713) | 0 |
| Variazione dei debiti bancari | 2.176 | 2.776 |
| Accensione nuovi finanziamenti | 0 | 6.685 |
| Variazione dei crediti/debiti finanziari infragruppo | (355) | 1.679 |
| Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti da terzi | 0 | 0 |
| Passaggio di quote da lungo a breve periodo finanziamenti bancari | (3.571) | (3.571) |
| Interessi passivi su finanziamenti | (621) | (975) |
| Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento | (4.084) | 6.594 |
| Flusso derivante dalla fusione per incorporazione di Yacht Systems S.r.l. | | |
| Immobilizzazioni immateriali | 0 | (881) |
| Immobilizzazioni materiali | 0 | (16) |
| Immobilizzazioni finanziarie | 0 | (1) |
| Imposte (anticipate) differite | 0 | 111 |
| Rimanenze | 0 | (973) |
| Crediti verso clienti e altri crediti correnti | 0 | (1.728) |
| Fondi non correnti | 0 | 173 |
| Debiti commerciali e altri debiti correnti | 0 | 960 |
| Debiti finanziari verso banche | 0 | 10 |
| Debiti finanziari verso società del Gruppo | 0 | 316 |
| Capitale sociale e riserve | 0 | 2.079 |
| Flusso finanziario netto generato (assorbito) derivante dalla fusione per incorporazione di Yacht Systems S.r.l. | 0 | 50 |
| Flusso generato/(assorbito) nel periodo | (2.575) | 2.268 |
| Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio | 2.794 | 526 |
| Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio | 219 | 2.794 |

| Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario | | |
|--|--------------|--------------|
| Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio | | |
| Denaro e valori in cassa | 49 | 17 |
| Depositi bancari e postali | 2.745 | 509 |
| | 2.794 | 526 |
| Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio | | |
| Denaro e valori in cassa | 74 | 49 |
| Depositi bancari e postali | 145 | 2.745 |
| | 219 | 2.794 |

BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO AL 31 DICEMBRE 2010**

| <i>Valori in unità di euro</i> Nota (15) | Capitale sociale | Azioni proprie | Riserva Legale | Altre riserve di utili | Utili (Perdite) a nuovo | Utile (Perdita) dell'esercizio | Totale |
|---|---------------------|-------------------|-------------------|------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|-------------------|
| Saldi al 1 gennaio 2009 | 11.284.985 | (789.693) | 2.141.124 | 30.034.755 | 2.712.951 | 4.259.726 | 49.643.848 |
| Destinazione utile esercizio a riserve | | | 115.873 | 4.143.854 | | (4.259.727) | 0 |
| Dividendi distribuiti agli Azionisti | | | | | | | 0 |
| Fusione Yacht Systems S.r.l. | | | | 971.493 | | | 971.493 |
| Arrotondamenti Euro | | | | | | 1 | 1 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | | | | | | 4.414.462 | 4.414.462 |
| Saldi al 31 dicembre 2009 | 11.284.985 | (789.693) | 2.256.997 | 35.150.102 | 2.712.951 | 4.414.462 | 55.029.804 |
| Saldi al 1 gennaio 2010 | 11.284.985 | (789.693) | 2.256.997 | 35.150.102 | 2.712.951 | 4.414.462 | 55.029.804 |
| Destinazione utile esercizio a riserve | | | | 2.701.545 | | (2.701.545) | 0 |
| Dividendi distribuiti agli Azionisti | | | | | | (1.712.917) | (1.712.917) |
| Arrotondamenti Euro | | | | (1) | | 0 | (1) |
| Utile (perdita) dell'esercizio | | | | | | 8.822.654 | 8.822.654 |
| Saldi al 31 dicembre 2010 | 11.284.985 | (789.693) | 2.256.997 | 37.851.646 | 2.712.951 | 8.822.654 | 62.139.540 |

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

BILANCIO CONSOLIDATO

AL 31 DICEMBRE 2010

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2010****- ATTIVO**

| <i>Valori in migliaia di euro</i> | Note | 31 Dicembre 2010 | 31 Dicembre 2009 |
|---|----------|---------------------|---------------------|
| ATTIVITA' NON CORRENTI | | | |
| Immobilizzazioni immateriali | | | |
| Brevetti e diritti utilizzo opere dell'ingegno | (4) | 262 | 397 |
| Concessioni licenze marchi | (4) | 29 | 31 |
| Avviamento | (4) | 7.964 | 7.964 |
| Immobilizzazioni in corso e acconti | (4) | 0 | 0 |
| Altre | (4) | 0 | 0 |
| | | 8.255 | 8.392 |
| Immobilizzazioni materiali | | | |
| Terreni e fabbricati: | | | |
| Terreni | (5) | 5.544 | 5.536 |
| Fabbricati | (5) | 14.327 | 14.123 |
| Totale | (5) | 19.871 | 19.659 |
| Impianti e macchinario | (5) | 21.598 | 22.694 |
| Attrezzature industriali e commerciali | (5) | 0 | 0 |
| Altri beni | (5) | 3.061 | 3.242 |
| Migliorie su immobili di terzi | (5) | 160 | 237 |
| Immobilizzazioni in corso e acconti | (5) | 449 | 14 |
| | | 45.139 | 45.846 |
| Immobilizzazioni finanziarie | | | |
| Partecipazioni in altre imprese | (6) | 30 | 26 |
| Crediti finanziari | (6) | 62 | 62 |
| | | 92 | 88 |
| Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto | | 0 | 0 |
| Imposte anticipate | (7) | 5.224 | 1.994 |
| TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI | | 58.710 | 56.320 |
| ATTIVITA' CORRENTI | | | |
| Rimanenze | | | |
| Materie prime, sussidiarie, di consumo | (8) | 5.140 | 4.809 |
| Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | (8) | 153 | 204 |
| Lavori in corso su ordinazione | (8) | 0 | 0 |
| Prodotti finiti e merci | (8) | 16.299 | 11.114 |
| | | 21.592 | 16.127 |
| Rimanenze attività immobiliare - terreni | (8);(12) | 3.365 | 0 |
| | | 24.957 | 16.127 |
| Crediti commerciali, altri crediti e risconti | | | |
| Verso clienti | (9) | | |
| verso clienti per importi scadenti entro l'anno | (9) | 56.043 | 55.302 |
| verso clienti per importi scadenti oltre l'anno | (9) | 2.980 | 2.684 |
| Totale | (9) | 59.023 | 57.986 |
| Verso altri | (9) | 1.292 | 1.457 |
| Risconti attivi | (9) | 492 | 487 |
| | | 60.807 | 59.930 |
| Crediti Tributari | (10) | 3.453 | 2.073 |
| Disponibilità liquide | | | |
| Depositi bancari e postali | (11) | 1.288 | 3.904 |
| Denaro e valori in cassa | (11) | 77 | 51 |
| | | 1.365 | 3.955 |
| TOTALE ATTIVITA' CORRENTI | | 90.582 | 82.085 |
| Attività destinate alla vendita | (8);(12) | 0 | 3.461 |
| TOTALE ATTIVO | | 149.292 | 141.866 |

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2010****- PASSIVO**

| <i>Valori in migliaia di euro</i> | Note | 31 Dicembre 2010 | 31 Dicembre 2009 |
|--|------|---------------------|---------------------|
| PATRIMONIO NETTO | | | |
| Di spettanza del Gruppo | | | |
| Capitale sociale | (13) | 11.285 | 11.285 |
| (Azioni proprie) | (13) | (790) | (790) |
| Riserva Legale | (13) | 2.257 | 2.257 |
| Altre riserve di utili | (13) | 37.853 | 35.152 |
| Riserva da differenze di traduzione | (13) | (3) | (3) |
| Utili (Perdite) a nuovo | (13) | 5.524 | 5.295 |
| Utile (Perdita) dell'esercizio | (13) | 439 | 4.643 |
| | | 56.565 | 57.839 |
| Di spettanza di terzi | | | |
| Capitale e riserve | (13) | 0 | 0 |
| Utile (Perdita) dell'esercizio | (13) | 0 | 0 |
| | | 0 | 0 |
| Totale Patrimonio Netto | | 56.565 | 57.839 |
| PASSIVITA' NON CORRENTI | | | |
| Fondi non correnti | | | |
| Per trattamenti di quiescenza e simili | (14) | 0 | 0 |
| Trattamento di fine rapporto | (15) | 2.733 | 3.118 |
| Altri fondi | (14) | 2.646 | 2.628 |
| | | 5.379 | 5.746 |
| Fondo per imposte differite | (16) | 1.706 | 1.774 |
| Debiti finanziari verso banche | (17) | 17.810 | 21.375 |
| TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI | | 24.895 | 28.895 |
| PASSIVITA' CORRENTI | | | |
| Debiti commerciali, altri debiti e risconti | | | |
| Verso fornitori | (18) | 31.213 | 25.314 |
| -di cui con parti correlate: | (29) | 291 | 264 |
| Verso istituti di previdenza e sicurezza sociale | (18) | 1.390 | 1.521 |
| Altri debiti | (18) | 5.854 | 6.513 |
| -di cui con parti correlate: | (29) | 82 | 232 |
| Risconti passivi | (18) | 15 | 0 |
| | | 38.472 | 33.348 |
| Debiti tributari | (19) | 5.581 | 1.229 |
| Altri fondi correnti | (14) | 666 | 2.422 |
| Debiti finanziari verso banche | (17) | 23.113 | 18.133 |
| TOTALE PASSIVITA' CORRENTI | | 67.832 | 55.132 |
| Passività destinate alla vendita | | 0 | 0 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' | | 149.292 | 141.866 |

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO AL 31 DICEMBRE
2010**

| <i>Valori in migliaia di euro</i> | Note | Esercizio 2010 | Esercizio 2009 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Ricavi operativi | | | |
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni | (21) | 119.946 | 119.226 |
| Altri ricavi operativi | (21) | 1.258 | 1.042 |
| Totale ricavi operativi | | 121.204 | 120.268 |
| Costi operativi | | | |
| Acquisti di materie prime e merci compresa la variazione delle rimanenze | (22) | 51.187 | 50.359 |
| -di cui con parti correlate: | (29) | 783 | 571 |
| Costi per servizi | (22) | 35.057 | 30.890 |
| -di cui non ricorrenti: | (31) | 1.228 | 0 |
| -di cui con parti correlate: | (29) | 1.156 | 994 |
| Locazioni e noleggi | (22) | 2.508 | 2.431 |
| -di cui con parti correlate: | (29) | 282 | 279 |
| Altri costi operativi | (22) | 1.838 | 1.045 |
| -di cui non ricorrenti: | (31) | 975 | 60 |
| Costo del personale | (22) | 21.017 | 21.461 |
| -di cui non ricorrenti: | (31) | 0 | 516 |
| -di cui con parti correlate: | (29) | 660 | 684 |
| Ammortamenti e altre svalutazioni delle immobilizzazioni | (22) | 5.178 | 4.306 |
| Svalutazione crediti | (22) | 837 | 616 |
| Altri accantonamenti | (22) | 838 | 346 |
| -di cui non ricorrenti: | (31) | 610 | 40 |
| Totale costi operativi | | 118.460 | 111.454 |
| Risultato operativo | | 2.744 | 8.814 |
| Proventi finanziari | (23) | 317 | 307 |
| Oneri finanziari | (23) | (994) | (1.191) |
| Proventi da partecipazioni | | 0 | 0 |
| Rivalutazioni (svalutazioni) di partecipazioni | (24) | 0 | 0 |
| Utili (perdite) di collegate valutate con il metodo | | 0 | 0 |
| Totale gestione finanziaria | | (677) | (884) |
| Risultato prima delle imposte | | 2.067 | 7.930 |
| Imposte | (25) | (1.628) | (3.287) |
| Utile (perdita) dell'esercizio | | 439 | 4.643 |
| Di terzi | | 0 | 0 |
| Del Gruppo | | 439 | 4.643 |
| Utile per azione ordinaria | (26) | 0,10 | 1,08 |

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

**CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO PER L'ESERCIZIO CHIUSO
AL 31 DICEMBRE 2010**

Valori in migliaia di euro

| | Esercizio 2010 | Esercizio 2009 |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Utile (perdita) del periodo (A) | 439 | 4.643 |
| Totale utile (perdita) di conto economico complessivo al netto delle imposte (B) | 0 | 0 |
| Totale utile (perdita) complessivo al netto delle imposte (A)+(B) | 439 | 4.643 |

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2010***Valori in migliaia di euro*

| | Esercizio 2010 | Esercizio 2009 |
|---|---------------------------|---------------------------|
| Flussi finanziari della gestione operativa | | |
| Risultato ante imposte | 2.067 | 7.930 |
| Ammortamenti e svalutazioni | 5.178 | 4.306 |
| Oneri (proventi) finanziari netti a conto economico | 677 | 884 |
| Variazione dei crediti del circolante | (2.257) | 612 |
| Variazione dei debiti | 6.450 | (2.174) |
| Variazione netta delle attività (fondi) per imposte anticipate (differite) | (3.298) | 90 |
| Variazione del magazzino | (5.465) | 1.840 |
| Variazione delle rimanenze attività immobiliari-terreni | (3.365) | 0 |
| Variazione netta dei fondi | (2.123) | (529) |
| Interessi passivi pagati | (114) | (83) |
| Interessi percepiti | 175 | 184 |
| Utili (perdite) su cambi | (117) | (10) |
| Imposte sul reddito pagate | (1.901) | (3.184) |
| Imposte anticipate (differite) | 3.299 | (90) |
| Flusso di cassa netto generato (assorbito) da attività operative | (794) | 9.776 |
| Flusso finanziario da attività di investimento | | |
| Investimento in Immobilizzazioni materiali e immateriali | (4.578) | (11.753) |
| Valore netto delle Immobilizzazioni cedute | 244 | 86 |
| Acquisto di partecipazioni | (4) | 0 |
| Corrispettivi cessione partecipazioni | 0 | 0 |
| Ricostituzione capitale sociale Boero & Partners S.r.l. | 0 | 0 |
| Variazione dei crediti finanziari e altre attività finanziarie | 0 | 8 |
| Dividendi percepiti | 0 | 0 |
| Interessi percepiti su finanziamenti attivi | 0 | 0 |
| Variazione delle attività destinate alla vendita | 3.461 | 0 |
| Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di investimento | (877) | (11.659) |
| Flusso finanziario da attività di finanziamento | | |
| Dividendi pagati agli Azionisti | (1.713) | 0 |
| Variazione dei debiti bancari | 4.980 | 2.677 |
| Accensione finanziamenti bancari | 6 | 6.685 |
| Estinzione finanziamenti bancari | 0 | 0 |
| Passaggio a breve di quote di indebitamento a lungo termine | (3.571) | (3.571) |
| Interessi passivi su finanziamenti | (621) | (975) |
| Flusso finanziario netto generato (assorbito) da attività di finanziamento | (919) | 4.816 |
| Flusso generato/(assorbito) nel periodo | (2.590) | 2.933 |
| Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio | 3.955 | 1.022 |
| Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio | 1.365 | 3.955 |

Informazioni aggiuntive al Rendiconto Finanziario**Disponibilità liquide o equivalenti all'inizio dell'esercizio**

| | | |
|----------------------------|--------------|--------------|
| Denaro e valori in cassa | 51 | 26 |
| Depositi bancari e postali | 3.904 | 996 |
| | 3.955 | 1.022 |

Disponibilità liquide o equivalenti alla fine dell'esercizio

| | | |
|----------------------------|--------------|--------------|
| Denaro e valori in cassa | 77 | 51 |
| Depositi bancari e postali | 1.288 | 3.904 |
| | 1.365 | 3.955 |

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2010

Valori in migliaia di euro
(Nota 13)

| | Capitale sociale | Azioni proprie | Riserva Legale | Altre riserve di utili | Riserva da differenze di traduzione | Utili (Perdite) a nuovo | Utile (Perdita) dell'esercizio | Totale Patrimonio Netto Gruppo | Patrimonio Netto di Terzi | Totale |
|--|------------------|----------------|----------------|------------------------|-------------------------------------|-------------------------|--------------------------------|--------------------------------|---------------------------|---------------|
| Saldi al 1 gennaio 2009 | 11.285 | (790) | 2.141 | 30.037 | (3) | 5.444 | 5.082 | 53.196 | 0 | 53.196 |
| Destinazione utile esercizio a riserve | | | 116 | 4.144 | | 822 | (5.082) | 0 | | 0 |
| Riclassifica avanzo di fusione per incorporazione Yacht Systems S.r.l. | | | | 971 | | (971) | | 0 | | 0 |
| Dividendi distribuiti agli azionisti | | | | | | | | 0 | | 0 |
| Arrotondamenti Euro | | | | | | | | 0 | | 0 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | | | | | | | 4.643 | 4.643 | | 4.643 |
| Saldi al 31 dicembre 2009 | 11.285 | (790) | 2.257 | 35.152 | (3) | 5.295 | 4.643 | 57.839 | 0 | 57.839 |
| Saldi al 1 gennaio 2010 | 11.285 | (790) | 2.257 | 35.152 | (3) | 5.295 | 4.643 | 57.839 | 0 | 57.839 |
| Destinazione utile esercizio a riserve | | | | 2.702 | | 228 | (2.930) | 0 | | 0 |
| Dividendi distribuiti agli azionisti | | | | | | | (1.713) | (1.713) | | (1.713) |
| Arrotondamenti Euro | | | | (1) | | 1 | | 0 | | 0 |
| Utile (perdita) dell'esercizio | | | | | | | 439 | 439 | | 439 |
| Saldi al 31 dicembre 2010 | 11.285 | (790) | 2.257 | 37.853 | (3) | 5.524 | 439 | 56.565 | 0 | 56.565 |

GRUPPO BOERO BARTOLOMEO S.p.A.**PROSPETTO EX art. 126 DELIBERA CONSOB 11971/1999 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI****LE SOCIETA' INCLUSE NELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO-Esercizio 2010**

A seguire viene fornito l'elenco delle società incluse nell'area di consolidamento.

L'elenco seguente si riferisce alle società controllate direttamente ed indirettamente, consolidate con il metodo integrale. Per ciascuna di esse vengono fornite le seguenti informazioni:

| Denominazione ragione sociale | Sede | Capitale Sociale | % di partecipazione | | Chiusura esercizio |
|-------------------------------|------|------------------|---------------------|---------|--------------------|
| | | | 12/2010 | 12/2009 | |

CAPOGRUPPO

| | | | | | | |
|---------------------------------|--------|--------------------|--|--|--|-------|
| Società Boero Bartolomeo S.p.A. | Genova | 11.284.985,40 Euro | | | | 31.12 |
|---------------------------------|--------|--------------------|--|--|--|-------|

SOCIETA' CONTROLLATE DIRETTAMENTE

| | | | | | | |
|---|--------------------|-----------------|------|------|--|-------|
| Società Boat S.p.A. | Genova | 2.600.000 Euro | 100% | 100% | | 31.12 |
| Società Boero Colori France S.a.r.l. | Pègomas Francia | 272.000 Euro | 100% | 100% | | 31.12 |
| Società Immobiliare Genova MolassanaNuova S.p.A. | Genova | 15.200.000 Euro | 100% | - | | 31.12 |

Al 31 dicembre 2010 l'area di consolidamento del Gruppo risulta modificata rispetto al precedente periodo. In essa risulta inclusa la società controllata Immobiliare Genova MolassanaNuova S.p.A., costituita in data 3 dicembre 2010 dalla società Capogruppo Boero Bartolomeo S.p.A., interamente controllata e assoggettata alla propria attività di direzione e coordinamento.